OF. GAB. 40/2015                                            Arinos, 1 de junho de 2015.

   Excelentíssimo Senhor Prefeito,

   Com meus cordiais cumprimentos, atendendo a solicitação contida no OF.

COM. 14/2015, da Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária (anexo), venho à

presença de Vossa Excelência solicitar as seguintes informações referentes às obras paralisadas

em nosso Municipio:

1 - Referente às obras da lagoa:

 Cópia do convênio e aditivos;

 Valor liberado, valor executado e valor remanescente;

 Valor em conta;

 Houve prestação de contas? Elas foram aprovadas?

 Motivo pelo qual a obra esta paralisada e o que a Administração está

fazendo para retomá-la.

2 - Referente às obras dos postos de saúde de Sagarana e Igrejinha:

 Cópia do convênio e aditivos;

 Valor liberado, valor executado e valor remanescente;

 Valor em conta;

 Houve prestação de contas? Elas foram aprovadas?

 Motivo pelo qual a obra está paralisada e o que a Administração está

fazendo para retomá-la.

3- Referente às obras da creche do Crispim Santana:

 Cópia do convênio e aditivos;

 Valor liberado, valor executado e valor remanescente;

 Valor em conta;

 Houve prestação de contas? Elas foram aprovadas?

 Há irregularidade quanto aos pagamentos realizados?

 Foi efetuado algum pagamento sem o serviço ter sido executado?

 Motivo pelo qual a obra está paralisada e o que a Administração está

fazendo para retomá-la.

4- Referente às obras do matadouro:

  Cópia do convênio e aditivos;

 Valor liberado, valor executado e valor remanescente;

 Valor em conta;

 Houve prestação de contas? Elas foram aprovadas?

 Motivo pelo qual a obra está paralisada e o que a Administração está

fazendo para retomá-la.

 Há licença ambiental para essa construção?

 Há documento dos órgãos ambientais que impedem a conclusão da

obra?

5- Referente ao Programa de Agente Comunitário de Saúde – PACS:

 Cópia do convênio e aditivos;

 Valor liberado, valor executado e valor remanescente (mensalmente);

 Valor em conta;

 Número de agentes contratados;

 Esse número é suficiente para a execução do serviço? Caso negativo

qual seria o número necessário?

Atenciosamente,

Vereador VI SANTANA

Presidente

Exmo. Sr.

Roberto Sales

Prefeito Municipal

ARINOS - MG